

KALEJDOSKOP

Wydarzenia

► Marzec rozpoczął się dobrą informacją, która napłynęła z Ministerstwa Edukacji i Nauki. To wtedy wpłynęły ostateczne wyniki ewaluacji jakości działalności naukowej. Ewaluacji poddano wszystkie 18 dyscyplin: kategorię A+ otrzymała historia, kategorię A otrzymały: nauki prawne, nauki fizyczne, nauki o polityce i administracji, nauki teologiczne oraz nauki o zarządzaniu i jakości. Pozostałe 12 dyscyplin otrzymało kategorię B+. Wyniki ewaluacji potwierdzają wysoki poziom prowadzenia badań naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim.

► Wiosnę przywitaliśmy śpiewająco – 21 marca br. odbył się wyjątkowy koncert Chóru Uniwersytetu Szczecińskiego „Wiosna. Ach, to Ty!”

► Marzec to czas wiosennej edycji Giełdy Pracy. Akademickie Biuro Karier US 20 marca br. zorganizowało 16. edycję Giełdy Pracy, podczas której podpisane zostało porozumienie o współpracy z przedsiębior-



stwem Sii sp. z o.o., które otwiera przed studentami Uniwersytetu Szczecińskiego kolejne możliwości rozwoju zawodowego już podczas studiów. W wydarzeniu wzięło udział ponad 50 organizacji, reprezentujących różnorodne branże. Stoiska pracodawców, warsztaty z praktykami, webinary, Katalog Pracodawców, spotkania z ekspertami – z tego wszystkiego mogli skorzystać studenci i absolwenci Uniwersytetu Szczecińskiego podczas Giełdy Pracy.

► 23–24 marca br. na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Szczecińskiego odbyła się V Ogólnopolska Konferencja Naukowa: *Od Korczaka do Kulmowej. Dziecko i „język wczesnej edukacji”* orga-



nizowana przez Katedrę Wczesnej Edukacji. Której gościem był m.in. prof. Jan Miodek (patrz s. 54).

► 29 marca br. zostało otwarte Laboratorium Ekonomii Behavioralnej w Instytucie Ekonomii i Finansów US, które stanowić będzie centrum badań procesów oceniania, procesów decyzyjnych oraz zachowań konsumentów. W otwarciu laboratorium udział wzięli: prof. dr hab. Andrzej Skrendo, prorektor ds. nauki US oraz władze Instytutu Ekonomii i Finansów US: prof. dr hab. Iga Rudawska – dyrektor Instytutu EIF; dr hab. Sebastian Majewski, prof. US – zastępca dyrektora ds. ewaluacji, dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US – zastępca dyrektora ds. kształcenia oraz koordynator laboratorium – dr hab. Rafał Nagaj, prof. US.

► 31 marca br. w sali Senatu odbyło się wręczenie „Nagrody Rektora dla wyróżniających się studentów Uniwersytetu Szczecińskiego”. To już trzecia edycja nagrody, którą rektor Uniwersytetu Szczecińskiego w sposób szczególny docenia pracę i zaangażowanie naszych studentów. Podczas spotkania prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego gratulował studentom i podkreślał, że uczelnia jest dumna z takich studentów, którzy godzą naukę, często pracę i zaangażowanie w dodatkowe aktywności.



► Początek kwietnia przyniósł rozstrzygnięcie konkursu na nazwę naszej uniwersyteckiej telewizji. Wygrała propozycja „UNIWIZJA”, autorstwa mgr. Patryka Kupisa.

► W ramach cyklu Colloquia Erasmiana Szkoły Doktorskiej US odbyła się debata wokół książki ks. prof. Tomáša Halika „Popołudnie chrześcijaństwa. Odwaga do zmiany”.

► 12 kwietnia br. w Rektoracie US odbyło się podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym dotyczącego współpracy Międzynarodowego Ośrodka Badań Interdyscyplinarnych w Kulicach z Wydziałem Architektury ZUT. W ramach współpracy międzyuczelnianej studenci architektury ZUT odbyli warsztaty w Kulicach, których celem było zebranie na miejscu pomysłów na

to, jak przestrzeń, która wkrótce będzie pusta (rozbiórka zabytkowej stodoły), może zostać architektonicznie ponownie wypełniona i wykorzystana.

► Samorząd Studencki Uniwersytetu Szczecińskiego we współpracy z Akademickim Biurem Karier US zorganizował wydarzenie Personal Branding Week, czyli serię tygodniowych, bezpłatnych szkoleń i warsztatów mających na celu zbudowanie silnej, profesjonalnej marki osobistej i zdobycie praktycznej wiedzy oraz umiejętności pomocnych w odnalezieniu swojego miejsca na rynku pracy.



Fot. Filip Kacalski

► 20 kwietnia br. rozpoczął swoją pracę Uniwersytecki Zespół Wsparcia i Rozwoju. Zadaniem zespołu WiR jest inicjowanie działań na rzecz studentów Uniwersytetu Szczecińskiego, a także informowanie o możliwościach już istniejących na naszej uczelni. Zespół stworzony został przez dr hab. Katarzynę Kotarską, prof. US – prorektor ds. studenckich US, która zaprosiła do współpracy wykładowców – koordynatorów poszczególnych obszarów wsparcia i rozwoju (patrz s. 4).



Fot. Filip Kacalski

► 21 kwietnia br. w budynku Rektoratu US miało miejsce podpisanie umowy o sprawowaniu patronatu naukowo-dydaktycznego pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a XI Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi w Szczecinie. W ramach umowy patronackiej uczelnia będzie sprawować opiekę naukowo-dydaktyczną nad szkołą w obszarze podejmowania oraz promowania inicjatyw związanych z edukacją w zakresie przedmiotów wpisujących się w dyscyplinę: ekonomia i finanse, geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna oraz nauki o zarządzaniu. Uniwersytet będzie także umożliwiał uczniom i nauczycielom XI Liceum udział

w wybranych zajęciach dydaktycznych (wykładach, seminariach i warsztatach) prowadzonych przez pracowników Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania US.

► 8 maja br. Uniwersytet Szczeciński rozpoczął rekrutację na studia. Dla studentów, którzy chcą zdobywać wiedzę, a jednocześnie rozwijać swoje zainteresowania, przygotowano 10 000 miejsc na ponad 90 kierunkach studiów, w tym 10 nowych. W dniach od 8 maja do 12 lipca br. odbywała się rejestracja w systemie Elektronicznej Rejestracji Kandydatów. Ogłoszenie wyników dla I naboru studiów stacjonarnych pierwszego stopnia i jednolitych magisterskich nastąpi 28 lipca br. (patrz s. 21).

► 8 maja br. podpisano umowę pomiędzy Wydziałem Prawa Narodowego Uniwersytetu im. Iwana Franki we Lwowie oraz Wydziałem Prawa i Administracji US. Na jej mocy na Wydziale Prawa i Administracji US powołano do życia Szkołę Prawa Ukraińskiego. W uroczystości udział wzięli m.in.: prof. Siergij Riznyk, prorektor ds. współpracy z zagranicą uniwersytetu lwowskiego, JE Henryk Kołodziej, honorowy konsul Ukrainy w Szczecinie, prof. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, dziekan Wydziału Prawa i Administracji US, prof. Wołodmyr Burdin, dziekan Wydziału Prawa Narodowego Uniwersytetu im. Iwana Franki we Lwowie, dr Marta Mochulska, prodziekan Wydziału Prawa Narodowego Uniwersytetu im. Iwana Franki we Lwowie oraz dr Ewa Michałkiewicz-Kądziela, pełnomocniczka Rektora ds. współpracy międzynarodowej na WPiA US. Ze względu na bieżącą sytuację polityczną podpisanie umowy przybrało charakter zdalny. Oferta Szkoły skierowana jest do społeczności ukraińskiej w Szczecinie oraz studentów WPiA US. Zajęcia odbywać się będą w Szczecinie, a powierzono je wykładowcom z uniwersytetu lwowskiego (patrz s. 64).

► 10 maja br. w murach Uniwersytetu Szczecińskiego odbyło się wyjątkowe wydarzenie, czyli 21. Objazdowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS – Szczecin 2023, jedna z największych na świecie imprez filmowych poświęconych prawom człowieka.

► 13 maja br. odbyła się 17. Europejska Noc Muzeów w Szczecinie z udziałem muzeów Uniwersytetu Szczecińskiego. Na zwiedzających czekały muzea: Muzeum Geologiczne Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Muzeum Olimpizmu w Uniwersytecie Szczecińskim

► Uniwersytet Szczeciński i Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego zorganizowały w dniach 22–25 maja br. „Tydzień Języka Polskiego”. W ramach wydarzenia odbyły się otwarte wykłady i dyskusje.

► Instytut Nauk Teologicznych US we współpracy z Wydziałem Prawa i Administracji US w dniach 31 maja – 1 czerwca br. zorganizował konferencję naukową „Wpływ prawa państwowego na życie Kościoła i kościelnych osób prawnych – zagadnienia fundamentalne”. Konferencja była częścią projektu „900 lat od misji św. Ottona z Bambergu – Prawo państwowe a prawo kościelne i Kościół”, finansowanego ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki (patrz s. 60).

formation). EURESTRA składa się z 12 uniwersytetów o wspólnej wizji powiązań Europy i jej odpowiedzialności na świecie, zwłaszcza w Afryce, o komplementarnych atutach i udokumentowanym wspólnym dorobkiem, zlokalizowanych w 10 krajach Europy Środkowej i Wschodniej, Północnej i Południowej, w tym na Bałkanach, a także w najbardziej oddalonym regionie Europy – La Réunion.

► 31 maja br. odbyły się pierwsze obrady dwóch nowych komisji rektorskich powołanych 29 maja br.: komisji rektorskiej ds. stosowania narzędzi sztucznej inteligencji przez członków społeczności akademickiej Uniwersytetu Szczecińskiego oraz komisji rektorskiej ds. opracowania Kodeksu Etyki Studenta Uniwersytetu Szczecińskiego. Spotkania miały na celu omówienie harmonogramu pracy i podziału obowiązków.

► 1 czerwca br. w Rektoracie US miało miejsce podpisanie umowy o współpracy naukowo-dydaktycznej pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a Państwowym Instytutem Geologicznym – Państwowym Instytutem Badawczym.



Fot. Filip Kacalski

► 6 czerwca br. w Sali Flukowskiego w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie został podpisany list intencyjny dotyczący współpracy w obszarze upowszechniania twórczości Joanny i Jana Kulmów. List podpisali: Przemysław Wraga, dyrektor Książnicy Pomorskiej i w imieniu prof. dr. hab. Waldemara Tarczyńskiego, rektora Uniwersytetu Szczecińskiego – dr. hab. Kinga Flaga Gieruszyńska, prof. US, prorektor ds. organizacji US, pomysłodawczyni utworzenia przy Uniwersytecie



Szczecińskim Muzeum Joanny i Jana Kulmów. Strony umowy pragną podjąć merytoryczną współpracę przy tworzeniu i późniejszym funkcjonowaniu uczelnianego Muzeum Joanny i Jana Kulmów, instytucji ważnej na mapie Szczecina i Pomorza Zachodniego.

► 27 maja br. w Sali Bankietowej Hanza Tower odbył się II Bal Doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego i Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego. Połączone siły Uczelnianej Rady Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego i Parlamentu Doktorantów Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego przygotowały wydarzenie, które stało się okazją do integracji szczecińskiej społeczności akademickiej.

Sukcesy, nagrody i nominacje

► 24 marca br. podczas Walnego Zgromadzenia prof. dr. hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego został wybrany na Prezesa Polskiego Towarzystwa Statystycznego. To już druga kadencja Pana Rektora w tej prestiżowej organizacji. Polskie Towarzystwo Statystyczne zajmuje się rozwijaniem społecznej, naukowej i zawodowej działalności członków w dziedzinie teorii, metodologii, praktyki i upowszechniania wiedzy statystycznej w społeczeństwie.

► Dr hab. Maciej Witek, prof. US, dyrektor Instytutu Filozofii i Kognitywistyki US otrzymał stypendium im. Mieczysława Bekkera Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA). Stypendium obejmuje wyjazd badawczy do Uniwersytetu w Cambridge i realizację projektu „Beyond illocution and perlocution. Accommodation, etiolation, and self-expression in covert speech actions”. Projekt będzie realizowany na Wydziale Filozofii Uniwersytetu w Cambridge w okresie od 1 października 2023 roku do 31 lipca 2024 roku. Podczas swojego pobytu na brytyjskiej uczelni Pan Profesor będzie współpracował z prof. Rae Langton, jedną z wybitniejszych postaci współczesnej filozofii języka.

► W marcu Ministerstwo Edukacji i Nauki ogłosiło wyniki konkursu „Perły Nauki”. W ramach I edycji konkursu finansowanie otrzymały dwa projekty, które będą realizowane w Uniwersytecie Szczecińskim. Nagrodzone projekty to: „Zasada in dubio pro tributario w orzecznictwie sądów administracyjnych. Analiza sześciu lat praktyki”, którego kierownikiem jest Wiktor Gnych-Pietrzak, a opiekunem naukowy: dr. hab. Ewa Kowalewska (Instytut Nauk Prawnych US) oraz projekt „Wielokryterialna metoda wspomagająca dobór i ocenę odnawialnych źródeł energii (OZE)” pod kierownictwem mgr inż. Aleksandry Bączkiewicz i opieką naukową dr. hab. inż. Jarosława Wątróbskiego, prof. US (Instytut Zarządzania US). Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w tworzeniu wybitnie uzdolnionym absolwentom studiów pierwszego stopnia lub studentom po ukończeniu trzeciego albo czwartego roku jednolitych studiów magisterskich warunków rozwoju przez umożliwienie im prowadzenia badań naukowych albo twórczości artystycznej pod kierunkiem opiekuna naukowego albo artystycznego.

► 28 marca br. prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego wręczył dr. hab. Angelo Relli, prof. US akt powołania na pełnomocnika Rektora ds. współpracy z uczelniami i innymi podmiotami Europy Zachodniej i basenu Morza Śródziemnego. Dr hab. Angelo Rella, prof. US jest pracownikiem Instytutu Literatury i Nowych Mediów US, koordynatorem na Polskę projektu EU-Reading Circles oraz Konsulem Honorowym Włoch w Szczecinie.

► Mgr Stanisław Boridzenko, pracownik Instytutu Historycznego US uzyskał prestiżowe, czteromiesięczne stypendium w I edycji programu im. Jerzego Giedroycia na badania naukowe w Institut für die Wissenschaften vom Menschen w Wiedniu. Jerzy Giedroyc Fellowship to nowy program stypendialny skierowany do historyków, politologów i literaturoznawców zajmujących się stosunkami polsko-ukraińskimi, polsko-białoruskimi, polsko-litewskimi, dziedzictwem Jerzego Giedroycia i paryskiej „Kultury”.

► Ks. dr hab. Grzegorz Chojnacki, prof. US, dziekan Wydziału Teologicznego US został członkiem Komisji Ewaluacji Nauki w kadencji 2023–2027. Do zadań Komisji Ewaluacji Nauki należy m.in. przeprowadzanie ewaluacji jakości działalności naukowej, przygotowanie projektów wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe, wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych oraz przedstawianie ministrowi propozycji kategorii naukowych dla podmiotów poddanych ewaluacji.



► Dr hab. Jacek Batóg, prof. US, prorektor ds. finansów US oraz mgr Agnieszka Skrycka, p.o. kierownika Działu Projektów US zostali powołani na członków Komitetu Monitorującego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021–2027. W skład Komitetu Monitorującego wchodzi przedstawiciele strony publicznej i niepublicznej (w tym przedstawiciele organizacji związkowych i organizacji pracodawców, izb regionalnych oraz organizacji pozarządowych) – razem 44 podmioty.

► Dr Rafał Iwański z Instytutu Pedagogiki US otrzymał nominację do Zachodniopomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, a w trakcie posiedzenia został wybrany do pełnienia funkcji przewodniczącego komitetu. Podczas spotkania przedstawiciele wojewody, samorządu, sektora ekonomii społecznej, nauki, biznesu, związków zawodowych mieli okazję do wzajemnego poznania się oraz omówienia pracy komitetu.

► Projekt dr inż. Agaty Wszolek z Instytutu Biologii US pn. „Wytwarzanie nowatorskich rekombinowanych grzybowych białek immunomodulujących (FIPs) oraz ocena ich potencjału aplikacyjnego w leczeniu nowotworów” został zakwalifikowany do finansowania w ramach konkursu MINIATURA 7 na pojedyncze działania naukowe, ogłoszonego przez Narodowe Centrum Nauki w dniu 1 lutego br.

► 12 maja br. odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Sterującego Ogólnopolskiej Konferencji Szkół Doktorskich, do którego jako przedstawiciel Uniwersytetu Szczecińskiego został wybrany dr hab. Jarosław Korpysa, prof. US. Komitet został powołany na podstawie porozumienia podpisanego przez 28 rektorów uczelni. Do zadań Ogólnopolskiej Konferencji Szkół Doktorskich należy m.in. wzajemna współpraca i rozwój szkół doktorskich; wymiana informacji na temat realizowanych przedsięwzięć dotyczących kształcenia doktorantów; wzajemna promocja przedsięwzięć realizowanych przez szkoły doktorskie.

Wizyty zagranicznych gości i US za granicą

► 30 marca br. gośćmi Władz Rektorskich Uniwersytetu Szczecińskiego byli Juan Sandoval Mendiola, Ambasador Meksyku w Rzeczypospolitej Polskiej, Irwin Genaro Salazar Vega, attaché kulturalny Ambasady Meksyku w Polsce oraz były konsul honorowy Meksyku w Szczecinie, Zbigniew Ligierko. Podczas wizyty zostały omówione możliwości i obszary przyszłej współpracy.

► 3 kwietnia br. Uniwersytet Szczeciński gościł JE Prof. Dr. Maurice Kamgę – dyplomata, sędziego, członka Międzynarodowego Trybunału Prawa Morza w randze vice-Sekretarza Generalnego ONZ, Prezydenta HITAS w Douali w Kamerunie. Podczas spotkania omówiona została współpraca międzynarodowa, a także przyszłe projekty badawcze i naukowe zbliżające społeczności akademickie w Polsce oraz Kamerunie. JE Prof. Dr. Maurice Kamga wygłosił także wykład dla społeczności akademickiej pt. „The ABC of the International Law of the Sea”.

► 8 kwietnia br. na naszej Uczelni gościła delegacja kolegium dziekańskiego Wydziału Prawa Uniwersytetu Wileńskiego. Celem wizyty było zacieśnienie współpracy pomiędzy uczelniami i kon-



Fot. Filip Kacalski

tytuacja wspólnych projektów realizowanych przez Wydział Prawa i Administracji US i Wydział Prawa Uniwersytetu Wileńskiego. To nie pierwsza wizyta przedstawicieli Wydziału Prawa Uniwersytetu Wileńskiego w murach naszej uczelni, ale pierwsza nowego dziekana Wydziału Prawa VU – Assoc. Prof. Dr. Haroldasa Šinkūnasa. Razem z nowym dziekanem delegację tworzyli: Assoc. Prof. Dr. Vigita Vebrate – wicedziekan ds. studiów, były dziekan Wydziału Prawa VU – Prof. Dr. Tomas Davulis oraz Assist. Prof. Dr. Elena Masnevaite. W spotkaniu, razem z prof. dr. hab. Waldemarem Tarczyńskim, rektorem Uniwersytetu Szczecińskiego udział wzięły: dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US, prorektor ds. organizacji US oraz dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, dziekan Wydziału Prawa i Administracji US.

► 25 kwietnia br. w Parlamencie Europejskim otworzono wystawę fotograficzną, która jest zwieńczeniem konkursu Matematyka w obiektywie. Wystawa najciekawszych prac konkursowych gościła w Parlamencie Europejskim na zaproszenie europośła Bartosza Arłukowicza. W wydarzeniu uczestniczyły: dr hab. Renata Podgórska, prof. US, prorektor ds. kształcenia US, dr hab. Katarzyna Kotarska, prof. US, prorektor ds. studenckich US oraz kierownik projektu i przewodnicząca jury konkursu dr hab. Małgorzata Makiewicz, prof. US (patrz s. 88).

► 26 kwietnia br. Uniwersytet Szczeciński gościł Lloyda Brodricka, Ambasadora Australii w Polsce, który wygłosił wykład skierowany do społeczności akademickiej oraz spotkał się z władzami rektorskimi naszej uczelni. Podczas swojego wystąpienia w Instytucie Historycznym US Pan Ambasador poruszył wiele tematów dotyczących historii i wyzwań, przed którymi stoją oba kraje. Podkreślił również, że widzi wiele możliwości w rozwijaniu współpracy pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a australijskimi uniwersytetami.

► W dniach 1–6 maja br. delegacja Uniwersytetu Szczecińskiego z prof. dr. hab. Waldemarem Tarczyńskim, rektorem Uniwersytetu Szczecińskiego przebywała w Hassan II University of Casablanca w Maroku. Wizyta miała na celu omówienie kolejnych etapów współpracy i sformalizowanie już istniejących działań. Uniwersytet Hassan II w Casablance to jeden z największych publicznych uniwersytetów afrykańskich, który powstał w 1975 roku. Od 2014 roku w obecnej formie jest efektem połączenia University Hassan II w Ain Chock – Casablanca z University Hassan II Mohammeda



– Casablanca. W uczelni studiuje 147 tys. studentów w kilkunastu dyscyplinach, z których większość ma swoje odpowiedniki w Uniwersytecie Szczecińskim. Uczelnia jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Uniwersytetów Badawczych.

► W dniach 8–10 maja br. na Uniwersytecie w Walencji trwało V międzynarodowe spotkanie rektorów Universia, gdzie spotyka się ponad 700 rektorów z 14 krajów. Uniwersytet Szczeciński reprezentowała dr hab. Katarzyna Kotarska, prof. US, prorektor ds. studenckich US. Temat przewodni spotkania to: „Uniwersytet i społeczeństwo”. Uczestnicy dyskutowali nad rolą uczelni w obecnych wyzwaniach społecznych i skutecznych działaniach na rzecz bardziej zamożnego, egalitarnego i integracyjnego społeczeństwa.

► 9 maja br. w Rektoracie odbyło się spotkanie władz rektorskich Uniwersytetu Szczecińskiego z dr. Thomasem Baggerem, nowym Ambasadorem Republiki Federalnej Niemiec w Rzeczypospolitej Polskiej. Spotkanie było okazją do wzajemnego poznania się oraz złożenia zapewnień o chęci kontynuowania dotychczasowej współ-



Fot. Filip Kacalski

pracy w obszarze projektów transgranicznych. W spotkaniu, poza prof. dr. hab. Waldemarem Tarczyńskim, rektorem Uniwersytetu Szczecińskiego, udział wzięli: dr hab. Katarzyna Kotarska, prof. US, prorektor ds. studenckich US, prof. dr hab. Jörg Hackmann, dyrektor Międzynarodowego Ośrodka Badań Interdyscyplinarnych Uniwersytetu Szczecińskiego, dr Norbert Obrycki, pełnomocnik Rektora ds. współpracy terytorialnej, a ze strony gości: dr Thomas Bagger, Ambasador Republiki Federalnej Niemiec w Rzeczypospolitej Polskiej oraz pan Uwe Koppel, sekretarz Ambasady Niemiec. Po spotkaniu Ambasador dr Thomas Bagger udał się do Szkoły Doktorskiej US na spotkanie z doktorantami i zespołem katedry UNESCO.

Sukcesy sportowe

► W dniach 24–26 marca br. odbył się II Mityng „Bridge Szczecin 2023 – O Puchar Unity Line” organizowany przez KU AZS Uniwersytetu Szczecińskiego we współpracy z AZS OŚ w Szczecinie oraz Zachodniopomorskim Związkiem Brydża Sportowego. Celem wydarzenia jest popularyzacja i promocja rozrywki umysłowej, jaką jest brydż sportowy, wśród mieszkańców województwa zachodniopomorskiego oraz województw ościennych, aktywizacja społeczno-